CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Palacete Vereador Carlos Alberto Manço
COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO

Rua São Bento, nº 887 – Centro
CEP 14801-300 – ARARAQUARA /SP

Telefone PABX (16) 3301-0600 - FAX (16) 3301-0647

e-mail: legislativo@camara-arq.sp.gov.br
www.camara-arq.sp.gov.br

Ofício nº 5/2025-CEI
Araraquara, 5 de maio de 2025

Ao Senhor
Roberto Pereira
Secretário Municipal de Fazenda e Planejamento da Prefeitura do Município de Araraquara

Assunto: solicitação de informações e documentos

Senhor Secretario,

A COMISSÃO ESPECIAL DE INQUÉRITO (CEI) constituída pela
Câmara Municipal de Araraquara (Requerimento nº 331/2022), “destinada a apurar
despesas de exercícios anteriores não empenhadas” (Processo nº 201/2025 –
Procedimento Legislativo nº 17/2025), neste ato representada por seu Presidente
infrassignatário, com fundamento no art. 41 da Lei Orgânica do Município de
Araraquara c/c o inciso IV do art. 105 do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Araraquara, vem solicitar o envio, a esta CEI, das seguintes informações e documentos:
a) planilha detalhada listando por secretaria todas as notas fiscais sem empenho ou
com empenho insuficiente referentes à situação narrada na oitiva do último dia 25 de
abril; b) respectivas notas fiscais e  contratos com as empresas que prestaram os
serviços sem empenho ou com empenho insuficiente; c) nomes dos respectivos
gestores dos contratos sem empenho ou com empenho insuficiente, listando secretaria
e coordenadoria a qual estavam vinculados; com todos os citados documentos
devendo ser entregues em formato digital e impresso.

Atenciosamente,

Vereador Michel Kary
Presidente da Comissão Especial de Inquérito

mailto:legislativo@camara-arq.sp.gov.br
http://www.camara-arq.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F488BJ04V5NTE48U
		2025-05-05T11:30:16-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura